
Česká republika  - Krajský soud v Brně 
IČ 00215734,  Rooseveltova 648/16, 601 95 Brno,  546 511 111, fax 546 513 362, 

e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz ID datové schránky: 5wwaa9j 

Spr 185/2020                                                                                                                     Brno 30. října 2020 

Změna č. 16 

rozvrhu práce Krajského soudu v Brně na rok 2020 

 

Ve smyslu ust. § 2 vyhl. č. 37/1992 Sb., v platném znění, a ust. § 40 a násl. zák. č. 6/2002 Sb., v platném znění, měním a doplňuji rozvrh 

práce Krajského soudu v Brně na rok 2020 s účinností od 1. 11. 2020 takto: 

 

 

I. Trestní úsek 

 

1) V oddělení 39 T na str. 15 v sedmém sloupci „Kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se za slova „Justiční čekatelka: JUDr. Kateřina 

Schmidtová“ vkládá „(do 31. 10. 2020)“. 

 

2) V části „B – Trestní odvolací“ na str. 20  

- v bodě 1. písm. b) v textu „b) trestné činy v dopravě včetně přečinů ohrožení pod vlivem návykové látky podle § 274 odst. 1 a odst. 2 tr. 

zákoníku, kde bylo motorové vozidlo použito jako zbraň“ se na konci doplňuje čárka a text ve znění: „a trestné činy, kde bylo motorové 

vozidlo použito jako zbraň“. 

- v bodě 2. v textu odrážky „- trestná činnost v dopravě a trestná činnost podle § 274 tr. zákoníku.“ se na konci tečka nahrazuje čárkou a 

doplňuje se text ve znění: „kde bylo motorové vozidlo použito jako zbraň, a trestné činy, kde bylo motorové vozidlo použito jako zbraň.“ 

 

3) V oddělení 3 To na str. 25 v šestém sloupci „Zástupce“ se text „Soudci senátu 4 To, 7 To, 8 To, 9 To, kteří se budou postupně střídat“ 

nahrazuje zněním: „Soudci senátu 8 To“. 

  

  

II. Občanskoprávní úsek 

 

1) V oddělení 23 C, EC, EPR na str. 30 v pátém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci/Asistent soudce“ se za slova „Mgr. et 

Mgr. Martina Jílková“ vkládá „(do 6. 11. 2020)“. 

 

2) V oddělení 35 C na str. 31 v pátém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci/Asistent soudce“ se za slova „Mgr. et Mgr. Martina 

Jílková“ vkládá „(do 6. 11. 2020)“. 

mailto:ksoud@ksoud.brn.justice.cz


2 

 

 

3) V oddělení 51 C na str. 31 v pátém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci/Asistent soudce“ se za slova „Mgr. Anna 

Krejčová“ vkládá „Justiční čekatelka: JUDr. Kateřina Schmidtová (od 1. 11. 2020 do 31. 12. 2020)“. 

 

4) V oddělení 47 Co na str. 39  

- ve třetím sloupci „Předseda senátu“ se za slovy „Mgr. Eva Mildeová“ vypouští „(od 1. 5. 2020)“ a vkládá se „(od 1. 5. 2020 do 31. 10. 

2020)“. 

- ve čtvrtém sloupci „Členové senátu“ se za slova „JUDr. Stanislava Illová“ vkládá „(do 31. 10. 2020)“, za slovy „Mgr. Jitka Múčková“ se 

datum „do 31. 10. 2020“ nahrazuje datem „do 31. 3. 2021“ a za slovy „Mgr. Eva Mildeová“ se za datum v závorce „do 30. 4. 2020“ 

vkládá „a od 1. 11. 2020“. 

- v šestém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se za slova „Markéta Hrazdirová“ vkládá „Kateřina Veselá“. 

 

5) V oddělení 70 Co na str. 40  

- ve třetím sloupci „Předseda senátu“ se za slova „JUDr. Kateřina Čuhelová Ph.D.“ vkládá „JUDr. Michal Ryška (od 1. 11. 2020)“. 

- ve čtvrtém sloupci „Členové senátu“ se za slova „JUDr. Michal Ryška“ vkládá „(do 31. 10. 2020)“. 

- v šestém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se za slova „Mgr. et Mgr. Martina Jílková“ vkládá (do 6. 11. 2020) a dále se 

vkládá „Justiční čekatelka: JUDr. Kateřina Schmidtová (od 1. 11. 2020 do 31. 12. 2020)“. 

 

6) V oddělení 58 Co na str. 41 v šestém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se před jméno „Dana Kůrová“ vkládá titul 

„Mgr.“ 

 

7) V oddělení 59 Co na str. 42 v šestém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se před jméno „Dana Kůrová“ vkládá titul 

„Mgr.“ 

 

8) V oddělení 60 Co na str. 43 v šestém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se před jméno „Dana Kůrová“ vkládá titul 

„Mgr.“ 

 

9) V části „Poznámky k odvolací agendě:“ na str. 53 – 57 

- v bodu „16. Přidělování věcí v senátech složených z více než 3 soudců a zastupování“ 

a) se vypouští slova „složených z více než 3 soudců“. 

b) se vypouští „písm. b) a g)“ a písm. c) – m) se nově přejmenují na „písm. b) – k)“. 



3 

 

c) za nově přejmenované „písm. g)“ se vkládá písm. h) ve znění: „h) V odd. 70 Co se specializované věci uvedené v pozn. č. 6 písm. e) 

odst. 1) – 5) přidělují jako referentovi JUDr. Michalu Ryškovi. Specializované věci uvedené v pozn. č. 6 písm. e) odst. 6) se rozdělují 

mezi všechny členy senátu v poměru 1:1:1. Veškerá zbývající agenda napadající do odd. 70 Co se rozděluje v poměru 1:1 mezi JUDr. 

Kateřinu Čuhelovou a Mgr. Ivu Krejčířovou.“ a nově přejmenovaná „písm. h) – k)“ se přejmenují na „písm. „i) – l)“. 

 

  

III. Obchodní úsek 

 

1) V oddělení 3 Cm, ECm, ICm, INS na str. 74 - 75 v šestém sloupci „Asistent soudce/VSÚ/Soudní tajemník“ se za slova „VSÚ: Kamila 

Hrušková (od 1. 9. 2020)“ vkládá „Asistent soudce: Mgr. Andrea Horáková (od 1. 11. 2020)“. 

 

2) V oddělení 17 Cm, ECm na str. 79 v šestém sloupci „Asistent soudce/VSÚ/Soudní tajemník“ se příjmení „Glozarová“ mění na příjmení 

„Brabcová“.  

 

3) V oddělení 20 Cm, ECm, ICm, INS na str. 81 - 83 v šestém sloupci „Asistent soudce/VSÚ/Soudní tajemník“ se za slova „VSÚ: Kamila 

Hrušková (od 1. 9. 2020)“ vkládá „Asistent soudce: Mgr. Andrea Horáková (od 1. 11. 2020)“. 

 

4) V oddělení 21 Cm, ECm, ICm, INS na str. 83 - 84 v šestém sloupci „Asistent soudce/VSÚ/Soudní tajemník“ se za slova „VSÚ: Kamila 

Hrušková (od 1. 9. 2020)“ vkládá „Asistent soudce: Mgr. Andrea Horáková (od 1. 11. 2020)“. 

 

5) V oddělení 27 K, INS, Cm, Nc, ICm na str. 87 - 88 v šestém sloupci „Asistent soudce/VSÚ/Soudní tajemník“ se za slova „Mgr. Andrea 

Horáková“ vkládá „(do 31. 10. 2020)“. 

 

6) V oddělení 31 K, INS, Cm, Nc, ICm na str. 91  

- v šestém sloupci „Asistent soudce/VSÚ/Soudní tajemník“ se titul „Mgr.“ u jména „Ondřej Plíhal“ nahrazuje titulem „JUDr.“ 

- v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „Mgr. Eliška Slatinová“ a vkládá se „Elena Čejková“, dále se 

vypouští „Markéta Lanžhotská“. 

 

7) V oddělení 36 Cm, ECm na str. 94 v šestém sloupci „Asistent soudce/VSÚ/Soudní tajemník“ se příjmení „Glozarová“ mění na příjmení 

„Brabcová“.  

 



4 

 

8) V oddělení 38 K, INS, Cm, Nc, ICm na str. 95 - 96 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „Mgr. 

Andrea Audyová“ a vkládá se „Eva Kirchnerová“. 

 

9) V oddělení 45 K, INS, Cm, Nc, ICm na str. 100 – 101  

- v šestém sloupci „Asistent soudce/VSÚ/Soudní tajemník“ se za slova „Mgr. Nikola Valíčková“ vkládá „(do 31. 10. 2020)“. 

- v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „Elena Čejková“. 

 

10) V oddělení 53 K, INS, Cm, Nc, ICm na str. 104 - 105 v šestém sloupci „Asistent soudce/VSÚ/Soudní tajemník“ se za slova „Bc. Martina 

Štefuráková“ vkládá „(do 16. 10. 2020)“. 

 

11) V oddělení 73 Cm, ECm na str. 110 v šestém sloupci „Asistent soudce/VSÚ/Soudní tajemník“ se příjmení „Glozarová“ mění na příjmení 

„Brabcová“.  

 

12) V oddělení 73 Cm, ECm na str. 112 v šestém sloupci „Asistent soudce/VSÚ/Soudní tajemník“ se příjmení „Glozarová“ mění na příjmení 

„Brabcová“.  

 

13) V oddělení CEPR  na str. 133 ve čtvrtém sloupci „Zástupce“ se příjmení „Glozarová“ mění na příjmení „Brabcová“.  

 

14) V oddělení 161 F na str. 113  

- ve čtvrtém sloupci „Samosoudce“ se za slova „Mgr. Lenka Zapletalová“ vkládá „(do 31. 10. 2020)“ a dále se vkládá „Mgr. Tomáš Hejl 

(od 1. 11. 2020)“. 

- v šestém sloupci „Asistent soudce/VSÚ/Soudní tajemník“ se vkládá „Petra Klimšová – soudní tajemnice (od 1. 11. 2020)“. 

 

15) V oddělení 168 F na str. 117 ve čtvrtém sloupci „Samosoudce“ se za slova „Mgr. Tomáš Hejl“ vkládá „(do 31. 10. 2020)“ a dále se 

vkládá „Mgr. Lenka Zapletalová (od 1. 11. 2020)“. 

 

16) V oddělení 170 F na str. 119 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „Petra Klimšová – soudní 

tajemnice“. 

 

17) V oddělení 171 F na str. 119 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „Petra Klimšová – soudní 

tajemnice“. 

 



5 

 

18) V oddělení 172 F na str. 120 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „Petra Klimšová – soudní 

tajemnice“. 

 

19) V části „Tabulka pro přidělování věcí vyšším soudním úředníkům veřejného rejstříku“ na str. 123 ve třetím sloupci „VSÚ/Zastupující“ se 

za slova „Mgr. Alena Bláhová (do 14. 10. 2020)“ vkládá „Petra Klimšová (od 1. 11. 2020)“. 

 

20) V části „Vyšší podací místo pro insolvence, konkurzy a vyrovnání:“ na str. 133 se vypouští „Monika Tesaříková“. 

 

21) V textové části rozvrhu práce pro obchodní úsek na str. 136 – 150 

 

- text bodu 1.1.4. se nahrazuje zněním: „Věci podle § 7a písm. c/ až e/ zák. č. 182/2006 Sb. budou postupně po jednom návrhu (s výhradou 

bodu 1.5.) přidělovány ve sledu jejich nápadu soudním oddělením 4 Cm, 12 Cm, 70 Cm, 72 Cm, 73 Cm, 74 Cm.“ 

 

- za bod 1.1.14. se vkládá nový bod 1.1.15. ve znění „1.1.15 V době od 1. 11. do 31. 12. 2020 bylo zastaveno přidělování věcí do soudního 

oddělení 71 soudce JUDr. Petra Koláře z důvodu zániku funkce soudce k 31. 12. 2020.“ 

 

- text bodu 1.3.1. se nahrazuje zněním: „Věci podle § 9 odst. 3 písm. t/ o.s.ř. ve znění účinném do 31. 12. 2007 (tj. incidenční spory 

vyvolané konkurzním a vyrovnacím řízením podle zák. č. 328/1991 Sb.), mimo incidenční spory týkající se směnek a šeků, budou 

postupně po jednom návrhu (s výhradou bodu 1.5.) přidělovány ve sledu jejich nápadu soudním oddělením 70 Cm, 72 Cm, 73 Cm a 74 

Cm.“ 

 

- první věta bodu 2.10.1. se nahrazuje zněním: „Incidenční spory podle § 159 odst. 1 zák. č. 182/2006 Sb., mimo incidenční spory podle 

§ 159 odst. 1 písm. a) zák. č. 182/2006 Sb. týkající se směnek a šeků, budou přidělovány soudním oddělením 4 ICm, 12 ICm, 70 ICm, 72 

ICm, 73 ICm a 74 ICm náhodným výběrem pomocí generátoru přidělování podle § 42b odst. 1 zák. č. 6/2002 Sb. v platném znění.“ 

 

- první věta bodu 2.10.2 se nahrazuje zněním: „Pro případ, že není možné použít generátor přidělování v důsledku jeho technické poruchy 

v trvání nejméně 2 pracovních dnů nebo z jiného důvodu, budou incidenční spory podle § 159 odst. 1 zák. č. 182/2006 Sb., mimo 

incidenční spory podle § 159 odst. 1 písm. a) zák. č. 182/2006 Sb. týkající se směnek a šeků, postupně po jednom návrhu přidělovány ve 

sledu jejich nápadu soudním oddělením 4 ICm, 12 ICm, 70 ICm, 72 ICm, 73 ICm a 74 ICm, a incidenční spory podle § 159 odst. 1 písm. 

a) zák. č. 182/2006 Sb. týkající se směnek a šeků budou postupně po jednom návrhu přidělovány ve sledu jejich nápadu soudním 

oddělením 3 ICm, 5 ICm, 20 ICm, 21 ICm, 22 ICm a 42 ICm.“ 

 



6 

 

- druhý odstavec bodu 2.10.4 se nahrazuje zněním: „Incidenční spory podle § 159 odst. 1 zák. č. 182/2006 Sb., mimo incidenční spory 

podle § 159 odst. 1 písm. a) zák. č. 182/2006 Sb. týkající se směnek a šeků, se přerozdělí soudním oddělením 4 ICm, 12 ICm, 70 ICm, 72 

ICm, 73 ICm a 74 ICm, a incidenční spory podle § 159 odst. 1 písm. a) zák. č. 182/2006 Sb. týkající se směnek a šeků se přerozdělí 

soudním oddělením 3 ICm, 5 ICm, 20 ICm, 21 ICm, 22 ICm a 42 ICm.“ 

 

- za bod 2.10.8. se vkládá nový bod 2.10.9. ve znění „V době od 1. 11. do 31. 12. 2020 bylo zastaveno přidělování věcí do soudního 

oddělení 71 soudce JUDr. Petra Koláře z důvodu zániku funkce soudce k 31. 12. 2020.“ 

 

- za bod 4.1.4. se vkládá nový bod 4.1.5. ve znění: „4.1.5. V době od 1. 11. 2020 do 30. 11. 2020 bylo zastaveno přidělování věcí 

do oddělení 161 F soudní tajemnice Petry Klimšové (z důvodu jejího zapracování v aplikacích ISVR, ISSM a ISESF po jejím zařazení na 

úsek veřejného rejstříku od 1. 11. 2020).“ 

 

- v bodě 4.5. se na konci za tečkou vkládá text ve znění: „Soudní tajemníci jsou oprávněni činit všechny úkony, není-li třeba nařízení 

jednání (§ 11 písm. c/ bod 5 zák. č. 121/2008 Sb.), s výjimkou rozhodování o návrzích na přeměny právnických osob; o těchto návrzích 

rozhoduje soudce určený podle rozvrhu práce.“ 

 

- text bodu 4.6.1. se nahrazuje textem ve znění: „4.6.1. Veřejný rejstřík předkládá příslušnému soudnímu oddělení podněty k zahájení řízení 

ve věcech zrušení a likvidace korporací, včetně jmenování a odvolání likvidátora podle ust. § 3 odst. 2 písm. a) zák. č. 292/2013 Sb. 

Oddělení 161 F předkládá podněty soudnímu oddělení 42 Cm, oddělení 162 F předkládá podněty soudnímu oddělení 36 Cm, oddělení 

163 F předkládá podněty soudnímu oddělení 18 Cm, oddělení 165 F předkládá podněty soudnímu oddělení 18 Cm, oddělení 166 F 

předkládá podněty soudnímu oddělení 1 Cm, oddělení 167 F předkládá podněty soudnímu oddělení 18 Cm, oddělení 168 F předkládá 

podněty soudnímu oddělení 36 Cm, oddělení 169 F předkládá podněty soudnímu oddělení 42 Cm, oddělení 170 F předkládá podněty 

soudnímu oddělení 50 Cm, oddělení 171 F předkládá podněty soudnímu oddělení 50 Cm, oddělení 172 F předkládá podněty soudnímu 

oddělení 50 Cm, oddělení 173 F předkládá podněty soudnímu oddělení 19 Cm, oddělení 174 F předkládá podněty soudnímu oddělení 19 

Cm, a oddělení 175 F předkládá podněty soudnímu oddělení 1 Cm.“ 

 

22) V Příloze č. 5 na str. 188 se za slova „4) 71 Cm, ICm, ECm JUDr. Petr Kolář“ vkládá „(od 1. 11. do 31. 12. 2020 zastaven nápad)“. 

 

 

 

 

 



7 

 

IV. Správa soudu 

 

V části „Oddělení účtáren“  

- na str. 166 se u jména „Eva Kosíková“ za slovem „Zastupuje:“ vypouští „neobsazeno“ a vkládá se „Kateřina Šimková“. 

- na str. 167 se slovo „Neobsazeno“ nahrazuje textem: „Kateřina Šimková“. 

 

 

V. Přílohy rozvrhu práce 

 

V Příloze č. 7 na str. 190 se za slova „Mgr. Martina Daduová u Okresního soudu v Prostějově“ vkládá (do 31. 10. 2020)“. 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                         JUDr. Milan Bořek 

                               předseda Krajského soudu v Brně  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

 

 

 

 


